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Shtoja 1: Formulari i Aplikimi 

 

Programi i Mbështetjes dhe Fuqizimit Ekonomik të Grave të angazhuara në Sektorin e 

Kultivimit, Mbledhjes dhe Përpunimit të Bimëve Mjekësore dhe Aromatike në Malësinë e 

Madhe 

 

Projekti “Mbështetje për fuqizimin e grave përmes prodhimit të qëndrueshëm të Bimëve Mjekësore dhe Aromatike  

në Malësinë e Madhe”, i mbështetur nga UN Women Albania  

dhe i zbatuar nga Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin Rural dhe VIS Albania  

 

Emër Mbiemër i aplikantes:                                                                             

Vendbanimi: cilëso fshatin 

dhe Njësinë Adminsitrative, 

pjesë të B.Malësi e  Madhe 

  

Data e lindjes së aplikantes   

Arsimi 
□ I ulët     □ I mesëm        □ I mesëm professional            □ I 

lartë 

Adresa e aplikantes:    
Adresa e vendndodhjes së 

fermës:  

  

  
Numri i telefonit:    

Të dhëna familjare 

Numri i personave në familjen tuaj: 

_________________________ 

Numri i anëtareve femra në familjen tuaj: 

___________________ 

Gjinia e kryefamiljarit: 

___________________________________ 

Mosha e kryefamiljarit: 

___________________________________ 

Numri i personave mbi 65 vjeç në familjen tuaj: 

_______________ 

Numri i personave nën 18 vjeç: 

____________________________ 

A keni ju në familjen tuaj persona me aftësi të kufizuara: 

____________________ 

Të ardhurat vjetore mesatare nga aktiviteti bujqësor 

(mesatarisht në tre vitet e fundit):  

□ Nën 1 000 000 Lekë 
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□ Mbi 1 000 000 Lekë 

A zhvilloni ju ndonjë nga 

aktivitetet ekonomike 

bujqësore që janë në fokus të 

projektit? Zgjidhni nga 

kategoritë e dhëna ose 

përshkruani me fjalët tuaja 

□ Kultivimi i Bimëve Mjekësore dhe Aromatike  

□ Mbledhje e Bimëve Mjekësore dhe Aromatike 

□ Grumbullimi/Përpunimi i Bimëve Mjekësore dhe Aromatike 

 Tjetër:  

 Tjetër: 

A zhvilloni ju ndonjë 

aktivitet ekonomik sekondar 

të lidhur me Bimët 

Mjekësore dhe Aromatike? 

 

  

□ Agroturizëm                   

□ Artizanat                   

□ Tregti me pakicë e produkteve të përpunuara   

□ Tjetër____________________________                

Burimet ekonomike që vini 

në dispozicion të aktivitetit 

ekonomik të lidhur me Bimët 

Mjekësore Aromatike; 

 

  

  

  

  

Sipërfaqja e tokës e zotëruar nga ju ose familja juaj (në 

dynym): 

  

Sipërfaqja e tokës që merrni me qera në vit (në dynym): 

  

Ndërtesa (në m3) të cilat mbështesin aktivitetin tuaj 

(magazine/tharje etj): 

  

Mjete të punimit të tokës, përshkruani: 

 Mjete të korrjes së bimëve, përshkruani: 

Mjete për përpunimin e produkteve, përshkruani: 
 

Statusi i aplikantes: 

  

  

  

□ Individ i regjistruar me NIPT Fermeri                                                                  

□ Person fizik  

□ Person juridik 

□ Shoqatë                                                      

Në lidhje me Bimët 

Mjekësore & Aromatike, 

zgjidhni mbështetjen që 

mendoni se është më e 

përshtatshme për të fuqizuar 

aktivitetin tuaj dhe të 

ardhurat  

  

□ Përmirësimi i teknikave dhe teknologjisë së prodhimit 

□ Përmirësimi i teknikave të përpunimit 

□ Kultivimi i bimëve me vlerë të lartë 

□ Rritja e kapaciteteve për prodhimin e fidanëve që përshtatetn 

me kushtet lokale të prodhimit dhe kanë qëndrueshmëri dhe 

rendiment, si dhe përputhen me kërkesat për eksport 

□Përmirësimi i teknologjisë së magazinimit për të reduktuar 

humbjet pas vjeljes   
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  □Përmirësimi i teknologjisë dhe aplikimit të mbrojtjes, 

kimikateve dhe plehëruesve për të përmbushur standardet e 

eksportit 

□Mbështetja e futjes së sistemeve të sigurisë dhe gjurmimit 

□Përmirësimi i marketingut të produkteve në veçanti kostot që 

lidhen me materialet e paketimit, etj. 

□ Tjetër, përshkruani:  

Aplikantja Emër/Mbiemër: _____________________________________ 

Data: ______________________________________________ 

Vendi: ______________________________________________ 

Firma: ______________________________________________ 

 

 

 

 

  


